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Nazwa jednostki Wydział Chemii  

Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz programów 
kształcenia z uwzględnieniem 
potrzeb otoczenia społeczno-
gospodarczego 

Dokonano analizy programów oraz ich drobnych modyfikacji na podstawie 
wniosków zgłaszanych przez kierowników Zakładów i koordynatorów kursów 
oraz z uwzględnieniem opinii i postulatów zgłaszanych przez studentów, a także 
uwagi przekazane przez pracodawców w ramach corocznego spotkania 
Społecznej Rady Programowej Wydziału Chemii UJ.  
Przykładowo, zmieniono nazwę, przeredagowano treści programowe i / lub 
formę zajęć niektórych kursów obowiązkowych [‘Walidacja i jakość w praktyce 
analitycznej’ (WCh-CM-A102-23), ‘Metody analityczne w chemii sądowej’ (WCh-
CM-AB104-19), ‘Analiza instrumentalna - laboratorium’ (WCh-CM-O101L-19), 
‘Chemiczny monitoring środowiska’ (WCh-OS-O109-22)] i fakultatywnych 
[‘Zbiory uczelniane jako ośrodki dokumentacji rozwoju nauki’ (WCh-CF-CS04-
22)]. Aby ułatwić studentom wyjazdy w ramach programu Erasmus+, zmieniono 
obligatoryjność (na fakultatywny) kursu ‘Wybrane problemy chemii medycznej – 
studium przypadków’ (WCh-MM-O202-19). Rozszerzono tematykę kursów 
‘Zarządzanie w praktyce’ (WCh-CF-CN10-19, WCh-CF-CN11-19) oraz w jego 
ramach współpracę z otoczeniem gospodarczym (PPG, Plastic Omnium, Grupa 
Azoty, Stellantis Polska). Wprowadzono nowy kurs fakultatywny: ‘Zastosowanie 
reakcji wieloskładnikowych w syntezie organicznej’.  
Jako wynik corocznego spotkania Społecznej Rady Programowej Wydziału 
Chemii UJ, rozpoczęto rozmowy i konsultacje z firmami Selvita i Ryvu 
Therapeutics w zakresie możliwej współpracy dotyczącej wizyt studyjnych i 
stażów studenckich. 
W ramach Rektorskiego Funduszu Rozwoju Dydaktyki Ars Docendi, finansowanie 
uzyskały 3 wnioski projektów dydaktycznych złożone przez pracowników 
Wydziału, których wdrożenie umożliwiło udoskonalenie oferty dydaktycznej o 
zajęcia pozwalające na nabycie istotnych umiejętności praktycznych: 
‘Poszerzenie możliwości prowadzenia badań terenowych realizowanych przez 
studentów Wydziału Chemii UJ’, ‘Rozszerzenie uniwersalnego układu 
chromatograficznego do badania procesów adsorpcyjnych, katalitycznych oraz 
recyklingu – zakup pompy’, ‘System uzdatniania wody na zajęcia laboratoryjne z 
zakresu spektroskopii molekularnej’. W roku 2023 Wydział pozyskał też w 
ramach Grantu Wyszehradzkiego (Visegrad Grant) finansowanie projektu V4 
Summer School on Smart Analytical Science, w ramach którego organizowana 
jest seria wykładów on-line oraz finalnie szkoła letnia (skierowana również do 
studentów) poświęcona nowoczesnym metodom analitycznym. 

Kształtowanie postaw Kształtowaniu postaw projakościowych służyły robocze spotkania władz 



 

projakościowych w środowisku 
akademickim 

dziekańskich z przedstawicielami studentów, a także 2 wydarzenia specjalnie 
dedykowane studentom i pracownikom Wydziału zorganizowane w ramach 
Tygodnia Jakości Kształcenia (TJK) 2023, tj. (1) spotkanie dla pracowników 
Wydziału: ‘Potrzeby, problemy, wyzwania, dobre praktyki w kształceniu 
chemicznym – dydaktyczny Hyde Park’, podczas którego pod hasłem ‘Co zrobić z 
informacją zwrotną? – jej wiarygodność i przyjęcie vs. wprowadzanie zmian’ 
odbyła się dyskusja z zaproszoną panią psycholog na temat akcji ankietowych, 
(2) ‘Optymalizacja kształcenia z perspektywy studentów Wydziału Chemii UJ’ - 
spotkanie tzw. grupy focusowej (prodziekan ds. dydaktyki, kierownicy 
kierunków, pełnomocnicy ds. ewaluacji jakości kształcenia, studenci), w trakcie 
którego studenci mogli uzyskać informacje będące odpowiedzią na uwagi, 
komentarze z roku poprzedniego (analiza komentarzy akcji ankietowej), np. o 
wprowadzonych zmianach czy też uzasadnienie ich braku, jak również 
informacje na temat planowanych zmian programowych, a następnie podzielić 
się swoimi problemami, spostrzeżeniami i pomysłami dotyczącymi podnoszenia 
jakości kształcenia i organizacji akcji ankietowej.  
Przedstawiciele Wydziału uczestniczyli w pracach organizacji, których zadaniem 
jest doskonalenie kształcenia w zakresie nauk ścisłych i przyrodniczych w kraju i 
za granicą: European Chemistry Thematic Network (ECTN) (prof. dr hab. L. 
Chmielarz: członek Administrative Council, dr hab. M. Woźniakiewicz, prof. UJ: 
przewodniczący grupy roboczej Chemistry in Everyday Life, a od 2022 roku także 
reprezentant grupy Image of Chemistry, prof. dr hab. A. Michalak: 
przewodniczący grupy roboczej Activities for Students, dr I. Maciejowska, prof. 
UJ: vice-przewodnicząca grupy roboczej Lecturing Qualifications and Innovative 
Teaching Methods), sekcji dydaktyki European Chemical Society (EuChemS) (dr I. 
Maciejowska, prof. UJ: delegat, dr hab. P. Bernard, prof. UJ: delegat), czy też 
Sekcji Dydaktyki Chemii Polskiego Towarzystwa Chemicznego (dr hab. P. 
Bernard, prof. UJ: przewodniczący zarządu, dr hab. E. Szostak: sekretarz, 
przewodnicząca Oddziału Krakowskiego), uczestnicząc w dyskusjach i wymianie 
informacji o inicjatywach na rzecz podnoszenia jakości dydaktyki oraz 
bezpośrednio współtworząc materiały (publikowane w otwartym dostępie np. 
na stronach ECTN), aktywności (np. kursy dla kadry akademickiej) i wydarzenia z 
tym związane. Od 2020 r. Wydział (dr I. Maciejowska, prof. UJ) koordynuje 3-
letni projekt STEM Continuous Professional Development at European 
Universities (STEM-CPD@EUni) finansowany przez EU w ramach programu 
ERASMUS+, KA2 – Cooperation for innovation and the exchange of good 
practices, KA203 – Strategic Partnerships for higher education action, którego 
inicjatorem była ww. grupa robocza ECTN Lecturing Qualifications and 
Innovative Teaching Methods. Projekt ma na celu m. in. podnoszenie 
kompetencji dydaktycznych kadry kształcącej wydziałów ścisłych i 
przyrodniczych. W ramach tego projektu opracowano na Wydziale 3 kursy typu 
mikroMOOC (przewidziane na 2-3 godz. pracy uczestnika na platformie zdalnego 
nauczania UJ KRAKUS), wybór tematyki których konsultowano z pracownikami 
Wydziału zaangażowanymi w system jakości kształcenia w celu skoordynowania 
działań projakościowych na Wydziale – w roku 2022/23 uruchomiono kurs 
‘Working with autism spectrum disorder (ASD) students on STEM faculties’ (2 
edycje, w tym pilotaż wśród wykładowców Wydziału). Od 2023 r. Wydział 
uczestniczy również jako partner w 3-letnim projekcie edukacyjnym 



 

Transforming Graduate Education for Green and Sustainable Future (T-GREEN) 
dotyczącym reformy kształcenia na poziomie studiów wyższych w Armenii, 
finansowanym przez EU w ramach programu ERASMUS+.  
Kształtowaniu postaw projakościowych służyło również zaangażowanie w 
organizację oraz uczestnictwo pracowników Wydziału w spotkaniach 
odbywających się w ramach projektu ‘Dydaktyczne Dygresje’, czy też TJK 2023. 

Rozwój kadry (w tym 
doskonalenie kompetencji 
dydaktycznych) 

Pracownicy Wydziału podnosili swoje kompetencje zawodowe oraz dydaktyczne 
uczestnicząc w różnych szkoleniach i kursach, takich jak np. organizowanych w 
ramach TJK 2023 (np. ‘Jakość kształcenia – badania, oceny, wskaźniki vs 
rekomendacje i dobre praktyki’; ‘Analiza postępów nauczania z wykorzystaniem 
platformy Pegaz’; ‘Cyfryzacja kształcenia wyższego - obawy i oczekiwania’; 
‘Zasoby Repozytorium UJ wsparciem dla dydaktyki’; ‘Dostępne materiały wideo - 
jak je przygotować’, ‘Prezentacja z elementami warsztatu: Wsparcie osób z 
dysleksją na zajęciach i egzaminach’; ‘Przychodzi doktor do doktora - o hospitacji 
zajęć dydaktycznych jako instrumentu podwyższania jakości nauczania’; 
‘Aplikacje dostępne w Microsoft Office 365 wspierające proces uczenia się’; ‘Bij 
mistrza. Ewaluacja negatywna – czyli co ci się nie podoba w zajęciach na 
uczelni’); organizowanych w ramach projektu ZintegrUJ (np. ‘Academic English 
for university teachers’; ‘Autoprezentacja i wystąpienia publiczne z elementami 
emisji głosu’); organizowanych w ramach projektu STEM-CPD@EUni (kursy typu 
mikroMOOC); wykładach w ramach ‘Dydaktycznych Dygresji’, a także 
organizowanych przez różne jednostki krajowe (np. ‘Research based learning, 
czyli po co nam prace dyplomowe i jak je prowadzić’ – 21.09.2023, Toruń, 65. 
Zjazd PTChem; ‘Lekcja:Enter.zip!’ – 08.02.2023, Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli Stowarzyszenia "Wspólnota Polska”). Wydział zorganizował również 
warsztaty: ‘Strategies to enhance student learning’ prowadzone przez prof. M. 
Mocerino (Molecular and Life Sciences Director of Learning and Teaching, Curtin 
University, Australia). 
Pracownicy Wydziału brali również aktywny udział w konferencjach 
dydaktycznych, takich jak np. STEM-CPD@EUni Project 2nd Summer School 
(Neapol, Włochy, 01-07.10.2022), Pisarstwo podręcznikowe Akademia 
Umiejętności na rzecz edukacji (Kraków, 22.11.2022), International Conference 
"STEAM & AI in Education" combined with the XII International Seminar Science 
- Society – Didactics, (Kraków, 15-16.05.2023), I International Non-Formal 
Education Congress (Lublin, 12-14.06.2023), 10th European Variety in University 
Chemistry Education 2023 (Tartu, Estonia, 28-30.06.2023), IX konferencja „e-
Technologie w kształceniu inżynierów” (Kraków, 19-20.09.2023), XXIX 
Konferencja Diagnostyki Edukacyjnej „Diagnostyka edukacyjna oceniania 
szkolnego i akademickiego” (Łódź, 22-24.09.2023). Pracownicy zaangażowani w 
działania ECTN aktywnie uczestniczyli również w dorocznym spotkaniu tej 
organizacji, która odbyła się 13-14.04.2023. 
Szereg pracowników Wydziału pozyskało granty pozwalające na ich rozwój 
naukowy, finansowane przez NCBiR (ERA-NET BIOENERGY: 1) i NCN (Opus: 4; 
Opus Lap: 1; Maestro: 1; M.ERA- NET: 1; Miniatura: 3; POLONEZ BIS: 2). 
Finansowanie otrzymał 1 projekt Preludium (NCN) oraz 1 projekt Perły Nauki 
(MNiSW) złożone przez uczestników szkoły doktorskiej. W ramach programu 
NAWA 1 pracownik uzyskał projekt na wymianę bilateralną naukowców 
pomiędzy Polską a Niemcami; 1 projekt naukowy uzyskał finansowanie ze źródeł 



 

zagranicznych – ICDD Grant-in-Aid Program.  
W roku 2023 Wydział pozyskał też w ramach Grantu Wyszehradzkiego (Visegrad 
Grant) finansowanie projektu V4 Summer School on Smart Analytical Science, w 
ramach którego organizowana jest seria wykładów on-line oraz finalnie szkoła 
letnia (skierowana również do studentów) poświęcona nowoczesnym metodom 
analitycznym. Rozwojowi naukowemu pracowników sprzyja również dalsza 
rozbudowa infrastruktury badawczej Wydziału dzięki środkom pozyskanym w 
ramach projektu ATOMIN 2.0.  
Osiągnięciami w zakresie naukowego rozwoju kadry było również uzyskanie 4 
stopni doktora habilitowanego oraz 4 tytułów profesora. Jedna z ww. habilitacji 
została zrealizowana w zakresie dydaktyki "Implementation of Inquiry-Based 
Learning (IBL) into Chemistry Teaching at Various Levels of Education". Awans na 
stanowisko profesora uczelni uzyskało 3 pracowników, 1 pracownik przeszedł na 
stanowisko starszego wykładowcy.  

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

Tak jak w poprzednich latach, zgodnie z rekomendacją JM Rektora UJ na 
wszystkich kierunkach i stopniach studiów ustalono minimalny próg punktowy 
40 pkt., niezbędny do uczestniczenia w procesie rekrutacyjnym (wymóg 
formalny).  
Projakościowej polityce rekrutacyjnej służył program stypendialny dla 
studentów kierunków priorytetowych (w tym kierunków prowadzonych przez 
Wydział) Priorytetowego Obszaru Badawczego SciMat w ramach Programu 
Strategicznego Inicjatywa Doskonałości w Uniwersytecie Jagiellońskim, 
skierowany także do studentów pierwszego roku studiów I i II stopnia, jak 
również program włączania najzdolniejszych uczniów szkół średnich do pracy 
badawczej zespołów – w 2022/23 w programie wzięło udział 8 uczniów z 
Małopolski, Śląska i Podkarpacia. 

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Wydział kontynuował szeroką akcję promocyjną chemii jako ciekawego 
przedmiotu szkolnego i dziedziny nauki (niejednokrotnie połączoną z rolą 
informacyjną na temat oferowanych kierunków studiów I stopnia, jak również 
na temat dostępnej dla studentów infrastruktury dydaktycznej i badawczej 
Wydziału poprzez oprowadzanie po budynku, laboratoriach) w ramach szeregu 
inicjatyw skierowanych do dzieci i młodzieży, w tym m. in.: czterech 
niestandardowych zajęć w ramach następujących działań: „Otwarte 
laboratorium chemiczne”, „Pasje współczesnego chemika”, „Spacerem przez 
chemię”, „Zobacz, żeby zrozumieć”; otwartych wykładów ‘Chemia niejedno ma 
imię’; całorocznych warsztatów ‘Ostatni dzwonek przed maturą’ i webinariów 
przygotowanych dla uczniów klas maturalnych; organizowanych konkursów: 
ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Chemicznej dla szkół ponadpodstawowych, 
Olimpiady Wiedzy Chemicznej dla szkół podstawowych, Olimpiady Ochrony 
Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju dla szkół ponadpodstawowych i 
podstawowych oraz testów sprawdzających wiedzę: wrześniowej Diagnozy 
Maturalnej oraz kwietniowej Próbnej Matury z Wydziałem Chemii i Dziennikiem 
Polskim (podczas tego wydarzenia informacje o ofercie Wydziału znajdują się na 
internetowych stronach gazety). Skierowane do młodzieży materiały, 
przygotowane w ramach realizowanego na Wydziale projektu ‘O nauce w 
sposób popularny ... - cykl zajęć dla uczniów przyszłych studentów nauk 
przyrodniczych’, promują prowadzone na Wydziale badania naukowe i granty w 
celu zwiększenia zainteresowania uczniów przedmiotami przyrodniczymi. W 



 

roku 2022/23 Wydział otrzymał również finansowanie z MNiSW dla projektu 
(Społeczna odpowiedzialność nauki) ‘Wideoblog popularyzujący chemię’, w 
ramach którego również promowana jest chemia jako ciekawa i warta 
studiowania dziedzina nauki. Akcja promocyjna oferty dydaktycznej Wydziału 
prowadzona była również w ramach zorganizowanej przez Wydział w grudniu 
2022 r. II Uczniowskiej Konferencji Młodych Chemików "Chemia - Energia - 
Środowisko", w której wzięło udział blisko 160 uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych i podstawowych.  
Informacje o kierunkach studiów były też rozpowszechniane przy okazji 
podawania na stronach internetowych informacji o dokonaniach Wydziału w 
zakresie jakości kształcenia: zajęcia w rankingu czasopisma Perspektywy II 
miejsca przez kierunek Chemia i II miejsca przez kierunek Ochrona Środowiska. 
W ramach akcji wewnątrzwydziałowej w grudniu 2022 r. odbyła się coroczna 
prezentacja paneli specjalizacyjnych mająca wspomóc studentów II stopnia 
chemii i chemii medycznej w wyborze specjalizacji i tematyki pracy 
magisterskiej. 

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

W oparciu o uwagi i postulaty studentów, zmieniono wykładowcę 
obowiązkowego kursu dla drugiego roku studiów I stopnia kierunku chemia 
medyczna. W celu zwiększenia możliwości rozwoju kompetencji praktycznych 
studentów kierunków prowadzonych przez Wydział rozpoczęto rozmowy i 
konsultacje z firmami Selvita i Ryvu Therapeutics w zakresie możliwej 
współpracy dotyczącej organizacji wizyt studyjnych i stażów studenckich. 
Wszystkie zmiany były konsultowane i opiniowane przez przedstawicieli 
wydziałowego Samorządu Studentów. Studenci mogli otrzymać informacje o 
wprowadzonych (i planowanych) na podstawie ich postulatów i uwag 
zgłaszanych podczas akcji ankietowych zmianach programowych oraz podzielić 
się swoimi spostrzeżeniami i sugestiami dotyczącymi doskonalenia oferty 
dydaktycznej poszczególnych kierunków oraz podnoszenia jakości kształcenia na 
Wydziale podczas spotkania ‘Optymalizacja kształcenia z perspektywy 
studentów Wydziału Chemii UJ’ zorganizowanego w ramach Tygodnia Jakości 
Kształcenia oraz dodatkowego spotkania tzw. grupy focusowej (prodziekan ds. 
dydaktyki, kierownicy kierunków, pełnomocnicy ds. ewaluacji jakości 
kształcenia, studenci) zorganizowanego w końcem marca 2023 r. 

Inne zadania realizowane na 
rzecz jakości kształcenia w 
jednostce: 

Pracownik Wydziału we współpracy z grupą studentek kierunku chemia 
medyczna w ramach projektu "ABC studiowania" finansowanego z ID UJ 
FutureSoc przygotowują pilotażową wersję aplikacji dedykowanej studentom 1 
roku dowolnego kierunku na UJ, poświęconej procesowi studiowania i 
procesowi kształcenia zgodnie z neurodydaktyką/edukacją i uwzględnieniem 
charakterystycznych cech pokolenia młodzieży współczesnej, która ma być 
pomocą w ich adaptacji w środowisku akademickim. 

 


